1. АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.10.2018                                                                         № 9-р

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 24.01.2013 № 2-р «Об утверждении Порядка применения взыскания за несоблюдение   муниципальными служащими администрации муниципального образования Рубежинский сельсовет ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Внести в Порядок применения взыскания за несоблюдение   муниципальными служащими администрации муниципального образования Рубежинский сельсовет ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Порядок), утвержденный распоряжением администрации муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 24.01.2013  № 2-р следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) доклада специалиста администрации муниципального образования Рубежинский сельсовет, выполняющего обязанности по ведению кадровой работы, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».
1.2. Порядок дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией муниципального образования Рубежинский сельсовет в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Рубежинский сельсовет                                                                          Н.П. Сергеев

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.10

.2018

№

9

-

р

О внесении изменений в распоряжение администрации

муниципального образования

Рубежинский

сельсовет

Первомайского района Оренбургской области

от

24.01.2013 № 2

-

р

«Об утверждении Порядка применения

взыскания за несоблюдение   муниципальными

служащими админис

трации муниципального

образования

Рубежинский

сельсовет ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции

»

В соответствии с  Федеральным закон

о

м от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом

муниципального образования

Рубежинский

сельсовет Первомайского района

Оренбургской области:

1.

Внести в

П

орядок

применен

ия взыскания за несоблюдение

муниципальными служащими администрации муниципального образования

Рубежинский

сельсовет ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных

в целях противодействия коррупции

(далее

–

Порядок)

,

утвержденный

распоряжением администрации муниципального образования

Рубежинский

сельсовет Первомайского района Оренбургской области от

24.01.2013  № 2

-

р

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка

дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1)

доклада

специалиста администрации муниципального образования

Рубежинский

сельсовет, выполняющего обязанности по ведению кадровой

работы,

о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения

муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им